平成 26 年 9 月 25 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社  安  楽  亭

代 表 者 名 代表取締役社長  柳  時 機

(コード番号 7562 東証第二部)

問 合 せ 先 取締役総務人事部長 本多 英明

(TEL 048-859-0555)

シンジケートローン契約締結に関するお知らせ

 当社は、平成 26 年 9 月 25 日付で、下記のとおり株式会社みずほ銀行及び株式会社埼玉りそな

銀行、株式会社商工組合中央金庫を共同アレンジャーとして、総額 50 億円のシンジケーション方

式によるタームローン契約（以下、当契約）を締結いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．当契約締結の目的

本日契約いたしました当契約は、当社及び連結子会社の株式会社サリックスマーチャンダイズ

システムズの全ての有利子負債（リース債務を除く）をリファイナンス（借換え）することを目

的としております。

当契約の実行により、本業の経営安定、財務内容の健全化、金融取引の正常化が見込めます。

当社グループは、お客様に安全で安心なお食事を提供するとともに、健全な財務体質を維持し

ながら事業の拡大・伸長に取り組んでまいります。

２．当契約の概要

(1) 契約形態 シンジケーション方式タームローン

(2) 契約締結日 平成 26 年 9 月 25 日

(3) 実行日 平成 26 年 9 月 30 日

(4) 借入期限 平成 31 年 9 月 30 日

(5) リードアレンジャー兼エージェント 株式会社みずほ銀行

(6) ジョイントアレンジャー 株式会社埼玉りそな銀行

  株式会社商工組合中央金庫

(7) コ・アレンジャー 株式会社横浜銀行、株式会社三井住友銀行

(8) 参加金融機関 株式会社みずほ銀行、株式会社埼玉りそな銀行

  株式会社商工組合中央金庫

  株式会社横浜銀行、株式会社三井住友銀行

  株式会社三菱 UFJ 信託銀行、株式会社武蔵野銀行

  株式会社東京都民銀行、株式会社三菱東京 UFJ 銀行

  株式会社足利銀行、株式会社群馬銀行

  株式会社常陽銀行、株式会社東和銀行

  株式会社栃木銀行

(9) 資金使途 有利子負債の借換え資金

３．今後の見通し

 本件による、平成 26 年 5 月 12 日公表の平成 27 年 3 月期連結業績予想の変更はありません。

以上